
Dodatečné informace z 6.4.2016 

 

DOTAZ č. 1: 

ZD str. 6, bod 5.3 Profesní kvalifikační předpoklady, bod c) uvádíte požadavek na 2 autorizované 
techniky - 1 pro obor dopravní stavby, specializace nekolejová a 1 pro obor stavby 
zdravotnětechnické. Dále na str. 7 (první odstavec) požadujete doložit doklady o vzdělání a odborné 
kvalifikaci osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací, a to doložením 
autorizovaného inženýra ve výše uvedených oborech, vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. 
V platném znění. 
Je pro splnění výše uvedených požadavků dostačující dokladování 2 autorizovaných techniků v 
požadovaných oborech a nikoliv autorizovaných inženýrů? Na jiném místě zadávací dokumentace 
zadavatel autorizovaného inženýra nepožaduje. 

ODPOVĚĎ č. 1: 

Pro splnění kvalifikačních předpokladů ZD str. 6, bod 5.3 Profesní kvalifikační předpoklady, bod c), 
jsou dostačující doklady pro autorizované techniky v požadovaných oborech. 
 

 

 

DOTAZ č. 2:  

ZD str. 7 – 8, bod. 5.4 Technické kvalifikační předpoklady, bod. b) požadujete doložit člena týmu č. 2 – 
tedy stavbyvedoucího stavby, který musí mít min. SŠ v oblasti zdravotnětechnických staveb.  
Postačí uchazečem doložit autorizovaného technika v oboru vodohospodářských staveb se 
specializací zdravotnětechnické stavby, který má středoškolské vzdělání a praxi delší než 5 let v oboru 
a má zkušenosti s řízením více než je jedna dokončená stavba v oblasti stavby nebo přeložky 
vodovodního řadu ve výši nad 1,5 mil. Kč za posledních 5 let? Uchazeč nechápe požadavek na 
středoškolské vzdělání v oblasti zdravotnětechnických staveb, není mu známa škola, která by takto 
úzce specifikované vzdělání poskytovala. 

ODPOVĚĎ č. 2: 

Pro splnění kvalifikačních předpokladů ZD str. 7-8, bod. 5.4 Technické kvalifikační předpoklady bod b), 
je dostačující středoškolské vzdělání bez podmínky daného oboru, u praxe je podmíněno praxí min. 
5 let v oboru zdravotnětechnických staveb. 

 

 

DOTAZ č. 3: 

ZD str. 5, nahoře (první věta) uvádíte maximální termín provedení stavebních prací do 150 dnů ode 
dne předání staveniště, ZD str. 14, bod 14.1 Kritéria hodnocení uvádíte, že lhůta pro realizaci veřejné 
zakázky nesmí být delší než 130 dnů (věta nad tabulkou s hodnotícími kritérii), a dále v tabulce níže 
uvádíte, že doba realizace nesmí přesáhnout 150 dnů. 
Žádáme o upřesnění, který termín jako hodnotící kritérium je platný? 

ODPOVĚĎ č. 3: 

Doba realizace nesmí přesáhnout 150 dní.  

 



DODATEČNÉ INFORMACE ZADAVATELE 
 
Zadavatel touto dodatečnou informací sděluje uchazečům toto upřesnění zadávacích podmínek 
 
1) Stavební práce budou probíhat v pracovní dny od 8:00-18:00 hodin, a to pouze za podmínky 

provozu přívozu. 

V případě, že přívoz nebude funkční budou stavební práce probíhat v souladu se  ZD pouze 
 od 8:00-16:00 hodin. (Vše v souladu s DIO a povinností v případě potřeby zajistit průjezd složek 
integrovaného záchranného systému.) 

 
2)    Zadavatel upozorňuje, že nejzazší možný termín dokončení stavby je 150 dní od předání stavby – 

jedná se o kalendářní dny. 

Stavební práce mohou probíhat pouze ve dny pracovní a je třeba s tímto faktem při podávání 
nabídek pracovat. Prodlužování termínu dokončení vzhledem ke způsobu financování není možné. 

 


